syarat-syaratnya untuk mengeluarkan zakat.

d. Pembagian Zakat Fitrah Kepada Mustahiq Menurut Imam Asy-

Syafi`i dan Imam Malik

1) Biografi Singkat Imam Syafi’i

Imam Syafi‟i dilahirkan di kampung Ghuzah, wilayah

Asqalan yang letaknya didekat pantai Lautan Putih (laut mati)

sebelah tengah Palestina (Syam) pada tahun 150 H (767 M) dan

ibunya telah menamakan dia dengan “Muhammad”. Beliau wafat

di Mesir pada tahun 204 H (820 M). Beliau berasal dari suku

Quraisy, dari pihak bapak bertemu dengan silsilah Nabi

Muhammad SAW, serta dari pihak ibu berasal dari golongan

AlAzzad. Kitab-kitab ajaran beliau secara garis besarnya secara

umum terbagi menjadi dua bagian yaitu; pertama, yang diajarkan

kerabatnya tersebut termasuk kedalam 8 golongan penerima

zakat.
24

3) Biografi Singkat Imam Malik

Imam Malik adalah Imam yang kedua dari Imam-Imam

empat serangkai dalam Islam dari segi umur. Ia dilahirkan tiga

belas tahun sesudah kelahiran Abu Hanifah. Imam Malik

dilahirkan di Madinah daerah Negeri Hijaz pada tahun 93 Hijriah

(712 Masehi). Nama beliau dari mulai kecil ialah Malik bin Anas

bin Malik bin Abi Amir Al Ashbahy. Beliau adalah keturunan

bangsa Arab dari dusun Dzu Ashbah, sebuah dusun di kota Himyar

dari jajahan Negeri Yaman.

Sejak kecil beliau telah belajar membaca al-qur‟an serta